

K U N D M A C H U N G

Der Gemeinderat der Stadtgemeinde Herzogenburg hat in seiner Sitzung am 20. Oktober 2025 ab 01. Jänner 2026 nachstehende Gebühren für die Stadtbücherei beschlossen:

| | |
|---|--|
| Einschreibgebühr | € 1,50 |
| Leserausweis | € 2,50 |
| Bücher/Zeitschriften: Entlehnfrist 2 Wochen Erwachsene Kinder (bis 14 J.) | € 0,60 € 0,30 |
| DVD: Entlehnfrist 2 Wochen Erwachsene: Kinder: | € 1,-- € 1,-- |
| Hörbücher: Entlehnfrist 2 Wochen Erwachsene: Kinder: | € 1,-- € 1,-- |
| Spiele: Entlehnfrist 2 Wochen | € 1,-- |
| Noe-book Jahreskarte | € 20,-- |
| Überschreitung - Säumnisgebühren: Bücher, Zeitschriften, Hörbücher Erwachsene: Kinder: DVD, Hörbücher, Spiele | € 0,60/Wo. € 0,30/Wo. € 2,--/Woche |

Der Bürgermeister:

Mag. Christoph Artner

Herzogenburg, 21.10.2025



Angeschlagen am: 21.10.2025
Abzunehmen am: 05.11.2025